
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 

www.icsponzanoveneto.gov.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  
 
 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

 
 

Oggetto: Determina per la fornitura del servizio di preparazione all’esame di certificazione linguistica.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, artt. 32, 33, 34, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che si ritiene di effettuare l’acquisto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 procedura negoziata tramite manifestazione di interesse 

per dei corsi di preparazione agli esami di certificazioni linguistiche Ket e Fit   

VISTO il regolamento d’Istituto deliberato dal consiglio di Istituto con delibera n. 44 del 17/03/2014 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

PRESO ATTO che la spesa sarà sostenuta con il contributo degli alunni coinvolti; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1) Di avviare la procedura di manifestazione di interesse a varie  cooperative del territorio 

2) Di stabilire quanto segue: 

- il fine che il contratto intende perseguire è la fornitura del servizio di certificazione linguistica che 

stimola la motivazione dello studente, consentendogli di comprendere il proprio livello di competenze ed 

abilità e stimolandolo a raggiungere obiettivi sempre più elevati; 

 

TVIC833003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000400 - 18/01/2018 - C24 - Progettazione scola - U

http://www.icsponzanoveneto.gov.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 

www.icsponzanoveneto.gov.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  
 

 

La spesa sarà imputata al progetto P03 progetti didattici extracurriculari. 

 La società incaricata avrà cura di presentare regolare fattura o nota di addebito. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico Pol Emanuela 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Pol Emanuela 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

            ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs. n.39/1993 

  

TVIC833003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000400 - 18/01/2018 - C24 - Progettazione scola - U

http://www.icsponzanoveneto.gov.it/

